СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 февраля 2020 года                                                                                                           № 10
Об утверждении Перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения
в населенных пунктах МО Низинское сельское поселение

Руководствуясь положениями федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава МО Низинское сельское поселение, предложением главы местной администрации, Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение
решил:

1. Изложить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах МО Низинское сельское поселение в редакции согласно приложению №1.
2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения в населенных пунктах МО Низинское сельское поселение идентификационные номера.
3. Решение Совета депутатов МО Низинское сельское поселение от 07.02.2013г. № 8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Низинское сельское поселение № 40 от 14.06.2012 года «Об утверждении реестра автомобильных дорог  общего пользования местного значения  и проездов к дворовым территориям в населенных пунктах МО Низинское сельское поселение» признать утратившим силу.

4. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте МО Низинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же опубликованию в печатном издании в соответствии  с Уставом МО Низинское сельское поселение.
5. Настоящее Решение вступает в силу в день официального опубликования (обнародования).
6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу местной администрации Е.В. Клухину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                            Н.А. Дергачева

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение

№ 10 от 10.02.2020 года
Перечень автомобильных дорог общего пользования

 местного значения в населенных пунктах

МО Низинское сельское поселение
	№п/п
	Наименование
	Протяженность, км
	Начало дороги
	Конец дороги
	Идентификационный номер

	дер. Низино

	1
	ул. Танковая от д. №1 до д. №22
	0,370
	ул. Нижняя
	ул. Верхняя
	41-230-808 ОП МП Н-001

	2
	ул. Береговая от д. №6 по ул. Центральная до д. №25-А
	0,515
	двор МКД ул. Центральная д. 5, д. 6
	ул. Центральная, д. 25А
	41-230-808 ОП МП Н-002

	3
	ул. Солнечная
	0,400
	ул. Нижняя
	ул. Верхняя
	41-230-808 ОП МП Н-003

	4
	пожарный проезд соед. ул. Торфяная д. №3 и ул. Солнечная д. №6
	0,062
	ул. Торфяная
	ул. Солнечная
	41-230-808 ОП МП Н-004

	5
	ул. Веселая от д. №1 до д. №7
	0,340
	ул. Нижняя
	ул. Верхняя
	41-230-808 ОП МП Н-005

	6
	ул. Победы от д. №1 до д. №15
	0,340
	ул. Нижняя
	ул. Верхняя
	41-230-808 ОП МП Н-006

	7
	ул. Новая от д. №1 до д. №20
	0,363
	ул. Нижняя
	ул. Верхняя
	41-230-808 ОП МП Н-007

	8
	пожарный проезд, соед. ул. Новая д. №10 и ул. Победы д. №7
	0,105
	ул. Победы
	ул. Новая
	41-230-808 ОП МП Н-008

	9
	пожарный проезд, соед. ул. Новая д. №9 и ул. Танковая д. №100
	0,090
	ул. Новая
	ул. Танковая
	41-230-808 ОП МП Н-009

	10
	ул. Нагорная от д. №1 до д. №20
	0,355
	ул. Нижняя
	ул. Верхняя
	41-230-808 ОП МП Н-010

	11
	пожарный проезд соед. ул. Нагорная д. №12 и ул. Танковая д. №11
	0,095
	ул. Танковая
	ул. Нагорная
	41-230-808 ОП МП Н-011

	12
	ул. Подгорная от д. №4 до д. №72
	0,490
	Нижний проезд
	ул. Верхняя
	41-230-808 ОП МП Н-012

	13
	пожарный проезд соед. ул. Нагорная д. №5 и ул. Подгорная д. №80
	0,095
	ул. Нагорная
	ул. Подгорная
	41-230-808 ОП МП Н-013

	14
	ул. Нижняя от д. №26 по ул. Центральная до д. №1 по ул. Торфяная
	0,820
	ул. Торфяная
	ул. Центральная (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	41-230-808 ОП МП Н-014

	15
	пожарный проезд соед. ул. Центральная д. №10 и ул. Подгорная д. №4
	0,065
	ул. Подгорная
	ул. Центральная (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	41-230-808 ОП МП Н-015

	16
	пожарный проезд соед. ул. Центральная д. №34 и ул. Подгорная д. №80
	0,065
	ул. Подгорная
	ул. Центральная (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	41-230-808 ОП МП Н-016

	17
	пожарный проезд соед. ул. Центральная д. №38А и ул. Подгорная д. №74
	0,065
	ул. Подгорная
	ул. Центральная (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	41-230-808 ОП МП Н-017

	18
	ул. Промышленная от д. №1Б по ул. Центральная до ул. Торфяная
	1,350
	ул. Центральная (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	ул. Торфяная
	41-230-808 ОП МП Н-018

	19
	Промышленный проезд соед. ул. Промышленная и ул. Торфяная
	0,350
	ул. Промышленная
	ул. Торфяная
	41-230-808 ОП МП Н-019

	20
	ул. Верхняя от д. №7 по ул. Торфяная до д. №38А по ул. Центральная через д. №72 по ул. Подгорная
	0,895
	ул. Торфяная
	ул. Центральная (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	41-230-808 ОП МП Н-020

	21
	ул. Торфяная
	1,450
	ул. Нижняя
	частная автомобильная дорога (выезд на КАД)
	41-230-808 ОП МП Н-021

	22
	ул. Шинкарская
	0,180
	Нижний проезд
	д. № 16 по ул. Шинкарская
	41-230-808 ОП МП Н-022

	23
	проезд от д. № 8 по ул. Шинкарская до д. № 10 по ул. Шинкарская
	0,110
	д. № 8 по ул. Шинкарская
	д. № 10 по ул. Шинкарская
	41-230-808 ОП МП Н-023

	24
	Нижний проезд
	0,240
	ул. Центральная (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	ВНС
	41-230-808 ОП МП Н-024

	25
	проезд от д. № 9 по ул. Центральная до д. № 11А по ул. Центральная
	0,140
	ул. Центральная (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	д. № 11А по ул. Центральная
	41-230-808 ОП МП Н-025

	26
	ул. Ланская
	0,520
	ул. Нижняя
	ул. Суворовская
	41-230-808 ОП МП Н-026

	27
	ул. Суворовская
	0,800
	ул. Нижняя
	уч. № 69 по ул. Суворовская
	41-230-808 ОП МП Н-027

	28
	проезд от уч. № 2 по ул. Суворовская до уч. № 38 по ул. Суворовская
	0,490
	уч. № 2 по ул. Суворовская
	уч. № 38 по ул. Суворовская
	41-230-808 ОП МП Н-028

	29
	проезд от уч. № 54 по ул. Суворовская до уч. № 62 по ул. Суворовская
	0,130
	уч. № 54 по ул. Суворовская
	уч. № 62 по ул. Суворовская
	41-230-808 ОП МП Н-029

	30
	проезд от уч. № 43 по ул. Суворовская до уч. № 57 по ул. Суворовская
	0,210
	уч. № 43 по ул. Суворовская
	уч. № 57 по ул. Суворовская
	41-230-808 ОП МП Н-030

	31
	проезд от уч. № 33 по ул. Суворовская до уч. № 39 по ул. Суворовская
	0,170
	уч. № 33 по ул. Суворовская
	уч. № 39 по ул. Суворовская
	41-230-808 ОП МП Н-031

	32
	ул. Чернореченская
	0,660
	Санинское ш. (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	Старопетергофский канал
	41-230-808 ОП МП Н-032

	д. Сашино

	33
	ул. Сиреневая
	0,700
	ул. Верхняя (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	д. № 28 по ул. Сиреневая
	41-230-808 ОП МП СШ-001

	34
	проезд от ул. Верхняя до д. №21 по ул. Сиреневая
	0,050
	ул. Верхняя (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	ул. Сиреневая
	41-230-808 ОП МП СШ-002

	35
	проезд от д. №21 по ул. Сиреневая до д. №21 по ул. Луговая
	0,090
	ул. Сиреневая
	ул. Луговая
	41-230-808 ОП МП СШ-003

	36
	ул. Луговая
	0,770
	д. № 1 по ул. Луговая
	ул. Верхняя (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	41-230-808 ОП МП СШ-004

	37
	проезд от ул. Верхняя до д. №26 по ул. Сиреневая
	0,042
	ул. Верхняя (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	ул. Сиреневая
	41-230-808 ОП МП СШ-005

	38
	ул. Дачная
	0,810
	ул. Верхняя (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	7-й Дачный проезд, уч. 23
	41-230-808 ОП МП СШ-006

	39
	проезд от д. № 13 по ул. Дачная до д. № 16 по ул. Дачная
	0,150
	д. № 13 по ул. Дачная
	д. № 16 по ул. Дачная
	41-230-808 ОП МП СШ-007

	40
	Кузнечный пер.
	0,420
	ул. Верхняя (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	д. № 5 по Кузнечному пер.
	41-230-808 ОП МП СШ-008

	41
	Фермерский пер.
	0,320
	ул. Верхняя (а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»)
	Кузнечный пер.
	41-230-808 ОП МП СШ-009

	д. Санино

	42
	Никольский пер.
	0,700
	а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»
	д. № 88 д. Санино
	41-230-808 ОП МП СН-001

	43
	Родниковый пер.
	0,550
	а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»
	а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»
	41-230-808 ОП МП СН-002

	44
	Цветочная ул.
	0,300
	Родниковый пер.
	Никольский пер.
	41-230-808 ОП МП СН-003

	45
	проезд от д. №41 д. Санино до д. №45 д. Санино
	0,290
	а/д «Марьино - Ольгино - Сашино»
	д. № 41 д. Санино
	41-230-808 ОП МП СН-004

	46
	проезд от д. №40 д. Санино до д. №36 д. Санино
	0,150
	а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»
	д. № 36 д. Санино
	41-230-808 ОП МП СН-005

	47
	проезд от д. №39А д. Санино до д. №31А д. Санино
	0,180
	а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»
	д. № 31 д. Санино
	41-230-808 ОП МП СН-006

	48
	ул. Екатерининская
	0,680
	д. № 31А по ул. Морская
	д. № 7 по ул. Морская
	41-230-808 ОП МП СН-007

	49
	проезд от д. № 9 по ул. Екатерининская до д. 31 № по ул. Екатерининская
	0,100
	д. № 9 по ул. Екатерининская
	д. № 31 по ул. Екатерининская
	41-230-808 ОП МП СН-008

	50
	ул. Морская
	0,420
	Никольский пер.
	Родниковый пер.
	41-230-808 ОП МП СН-009

	51
	проезд от д. № 2 д. Санино до д. № 22Б д. Санино
	0,470
	а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»
	проезд от д. №41 д. Санино до д. №45 д. Санино
	41-230-808 ОП МП СН-010

	52
	проезд от д. № 14Б д. Санино до д. № 18Б д. Санино
	0,110
	проезд от д. № 2 д. Санино до д. № 22Б д. Санино
	проезд от д. № 10А д. Санино до д. № 12Б д. Санино
	41-230-808 ОП МП СН-011

	53
	проезд от д. № 10А д. Санино до д. № 12Б д. Санино
	0,140
	проезд от д. № 2 д. Санино до д. № 22Б д. Санино
	д. № 12Б д. Санино
	41-230-808 ОП МП СН-012

	54
	проезд от д. № 4Б д. Санино до д. № 10Б д. Санино
	0,150
	д. № 4Б д. Санино
	проезд от д. № 10А д. Санино до д. № 12Б д. Санино
	41-230-808 ОП МП СН-013

	д. Князево

	55
	дорога от д. №14 д. Князево до д. №57А д. Князево
	0,500
	а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»
	д. № 57А д. Князево
	41-230-808 ОП МП К-001

	56
	дорога от д. № 34 д. Князево до д. № 59 Князево
	0,580
	а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»
	д. № 59 Князево
	41-230-808 ОП МП К-002

	57
	дорога от д. №60 д. Князево до д. №68 д. Князево
	0,550
	а/д «Н.Петергоф - Низино - Сашино»
	д. № 68 д. Князево
	41-230-808 ОП МП К-003

	58
	проезд от д. №6 д. Князево до д. №8 д. Князево
	0,110
	ул. Мельничная
	д. № 8 д. Князево
	41-230-808 ОП МП К-004

	59
	проезд от д. № 32 д. Князево до д. № 47 д. Князево
	0,110
	дорога от д. №14 д. Князево до д. №57А д. Князево
	дорога от д. № 34 д. Князево до д. № 59 Князево
	41-230-808 ОП МП К-005

	д. Ольгино

	60
	ул. Полевая
	0,430
	д. № 1 по ул. Полевая
	д. № 24 д. Ольгино
	41-230-808 ОП МП О-001

	61
	проезд от д. № 11В по ул. Полевая до д. № 12А по ул. Полевая
	0,190
	дорога «От Владимировки через Ольгино в сторону СПб»
	проезд от д. № 24 д. Ольгино до д. № 2 по ул. Полевая
	41-230-808 ОП МП О-002

	62
	проезд от д. № 15А по ул. Полевая до д. № 16А по ул. Полевая
	0,190
	дорога «От Владимировки через Ольгино в сторону СПб»
	проезд от д. № 24 д. Ольгино до д. № 2 по ул. Полевая
	41-230-808 ОП МП О-003

	63
	проезд от д. № 24 д. Ольгино до д. № 2 по ул. Полевая
	0,390
	а/д «Марьино - Ольгино - Сашино»
	д. № 2 по ул. Полевая
	41-230-808 ОП МП О-004

	64
	проезд от д. № 23 д. Ольгино до д. № 35А д. Ольгино
	0,200
	а/д «Марьино - Ольгино - Сашино»
	д. № 35А д. Ольгино
	41-230-808 ОП МП О-005

	65
	проезд от д. №43 д. Ольгино до д. № 45 д. Ольгино
	0,115
	дорога «От Владимировки через Ольгино в сторону СПб»
	д. № 45 д. Ольгино
	41-230-808 ОП МП О-006

	д. Марьино

	66
	ул. Денисовская
	0,280
	ул. Заречная
	д. № 8 по ул. Денисовская
	41-230-808 ОП МП М-001

	67
	ул. Заречная
	0,230
	а/д «Ропша - Марьино»
	ул. Малая Заречная
	41-230-808 ОП МП М-002

	68
	ул. Средняя Заречная
	0,270
	ул. Заречная
	д. № 13 по ул. Средняя Заречная
	41-230-808 ОП МП М-003

	69
	ул. Малая Заречная
	0,200
	ул. Заречная
	д. № 7 по ул. Малая Заречная
	41-230-808 ОП МП М-004

	70
	проезд от д. № 53 д. Марьино до д. № 53А д. Марьино (подъезд к пожарному водоему)
	0,080
	а/д «Марьино - Ольгино - Сашино»
	д. № 53А д. Марьино
	41-230-808 ОП МП М-005

	д. Владимировка

	71
	ул. Алексеевская
	1,450
	а/д «Ропша - Марьино»
	д. № 1 по ул. Алексеевская
	41-230-808 ОП МП В-001

	72
	ул. Березовая
	0,310
	ул. Алексеевская
	д. № 11 по ул. Березовая
	41-230-808 ОП МП В-002

	73
	проезд от д. № 5 по ул. Березовая до д. № 7 по ул. Березовая
	0,060
	д. № 5 по ул. Березовая
	д. № 7 по ул. Березовая
	41-230-808 ОП МП В-003

	74
	Фермерский пер.
	0,340
	ул. Сергиевская
	д. № 14 по Фермерскому пер.
	41-230-808 ОП МП В-004

	75
	ул. Речная
	0,220
	ул. Сергиевская
	уч. № 9 по ул. Речная
	41-230-808 ОП МП В-005

	76
	ул. Сергиевская
	0,320
	Николаевский пер.
	ул. Алексеевская
	41-230-808 ОП МП В-006

	77
	Николаевский пер.
	0,100
	ул. Сергиевская
	тупик
	41-230-808 ОП МП В-007

	78
	ул. Александрийская
	0,520
	ул. Алексеевская
	ул. Сергиевская
	41-230-808 ОП МП В-008

	79
	ул. Восточная
	0,150
	д. № 2А по ул. Восточная
	ул. Александрийская
	41-230-808 ОП МП В-009

	80
	проезд от д. № 44 д. Владимировка до д. № 12 по ул. Александрийская
	0,140
	д. № 44 д. Владимировка
	д. № 12 по ул. Александрийская
	41-230-808 ОП МП В-010

	81
	проезд от д. № 49 д. Владимировка до д. № 51 д. Владимировка
	0,075
	ул. Александрийская
	д. № 51 д. Владимировка
	41-230-808 ОП МП В-011

	82
	ул. Гвардейская
	0,445
	ул. Алексеевская
	дорога «От Владимировки через Ольгино в сторону СПб»
	41-230-808 ОП МП В-012

	83
	ул. Западная
	0,940
	ул. Алексеевская
	земли лесного фонда
	41-230-808 ОП МП В-013

	84
	ул. Мира
	0,280
	дорога «От Владимировки через Ольгино в сторону СПб»
	уч. № 19 по ул. Мира
	41-230-808 ОП МП В-014

	85
	проезд от д. № 8 по ул. Мира до д. № 12 по ул. Мира
	0,110
	ул. Мира
	дорога «От Владимировки через Ольгино в сторону СПб»
	41-230-808 ОП МП В-015

	86
	проезд от д. № 1Б д. Владимировка до д. № 8 д. Владимировка
	0,130
	проезд от д. № 8 по ул. Мира до д. № 12 по ул. Мира
	д. № 8 д. Владимировка
	41-230-808 ОП МП В-016

	87
	дорога «От Владимировки через Ольгино в сторону СПб»
	2,840
	ул. Алексеевская в д. Владимировка
	северная граница МО Низинское СП
	41-230-808 ОП МП В-017

	д. Узигонты

	88
	дорога от д. № 22А д. Узигонты до д. № 33А д. Узигонты
	0,450
	д. № 22А д. Узигонты
	ул. Константиновская
	41-230-808 ОП МП У-001

	89
	дорога от д. № 22 д. Узигонты до д. № 22А д. Узигонты
	0,100
	ул. Константиновская
	д. № 22А д. Узигонты
	41-230-808 ОП МП У-002

	90
	ул. Радужная
	0,070
	ул. Международная
	д. № 32Г д. Узигонты
	41-230-808 ОП МП У-003

	91
	ул. Лесная (участок)
	0,060
	ул. Загородная
	д. № 1 по ул. Медовая
	41-230-808 ОП МП У-004

	92
	ул. Международная (участок)
	0,500
	ул. Успешная
	ул. Зимняя
	41-230-808 ОП МП У-005

	93
	ул. Зимняя (участок)
	0,450
	6-й Международный проезд
	ул. Весенняя
	41-230-808 ОП МП У-006

	94
	ул. Весенняя (участок)
	0,240
	уч. № 18 по ул. Весенняя
	уч. № 28 по ул. Весенняя
	41-230-808 ОП МП У-007

	95
	4-й Международный проезд
	0,100
	ул. Международная
	тупик
	41-230-808 ОП МП У-008

	96
	5-й Международный проезд
	0,180
	ул. Международная
	тупик
	41-230-808 ОП МП У-009

	97
	6-й Международный проезд
	0,140
	ул. Международная
	ул. Зимняя
	41-230-808 ОП МП У-010

	98
	8-й Международный проезд (участок 1)
	0,150
	ул. Зимняя
	д. № 19 по 8-му Международному проезду
	41-230-808 ОП МП У-011

	99
	8-й Международный проезд (участок 2)
	0,090
	ул. Зимняя
	уч. № 14 по 8-му Международному проезду
	41-230-808 ОП МП У-012

	100
	3-й Спортивный проезд
	0,100
	ул. Зимняя
	д. № 2 по 3-му Спортивному проезду
	41-230-808 ОП МП У-013

	101
	4-й Спортивный проезд
	0,200
	ул. Зимняя
	тупик
	41-230-808 ОП МП У-014